

مدیر توسعه سرمایه گذاری و انتقال فناوری دبیر خانه شورایعالی مناطق آزاد مطرح کرد؛

سهم مناطق آزاد در کل واردات کشور تنها ۲ درصد است



اقتصاد کیش -مدیر توسعه سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: فقط ۲ درصد واردات کشور از مناطق آزاد اتفاق می‌افتد که بیشتر آن هم مربوط به تجهیزات برای ساختارهای تولیدی یا مواد تولیدی اولیه است. محمد خضریایی منش با اشاره به عملکرد ۹۹ مناطق آزاد در جذب سرمایه‌گذاری داخلی افزود: ۲۰ هزار میلیارد تومان سسرمایه‌گذاری داخلی و ۱۶۶ میلیون دلار هم سرمایه‌گذاری خارجی طی هشت سال گذشته در مناطق آزاد صورت گرفته که از این میزان ۸۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه به بهره‌برداری رسیده و یاد در حال ساخت است. خضریایی منش ضمن اشاره به اینکه ما حتی بعد از پر جام هم در جذب سرمایه‌گذاری داخلی رشد خوبی داشتیم به سرمایه‌گذاری محقق شده توسط بخش خصوصی در این حوزه نیز اشاره و اظهار کرد: ما بیشتر از ۱۱۲ هزار میلیارد تومان پروژه را در هفت رویداد به بهره‌برداری رساندیم.

وی یادآور شد: بیشترین سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد قشم، ارس و کیش صورت گرفته است، در قشم بیشترین سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی و صنایع بزرگ انجام شده، در ارس سرمایه‌گذاری‌ها در تمام صنایع و واحدهای متوسط و خرد و در کیش هم در حوزه گردشگری و صنایع سبز صورت گرفته است.

مدیر توسعه سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه معاینات به سرمایه‌گذاری آزاد هنوز پابرجاست گفت: مالیات بر ارزش افزوده با مشکلاتی مواجه شده که امیدواریم نمایندگان مجلس درمورد این مسئله هم بازنگری کنند.

خضریایی منش، در مورد آمار واردات قاجاق به کشور اظهار کرد: آمار واردات قاجاق رقمی بین ۱۲ تا ۲۵ میلیارد دلار است اما کل واردات به محدوده مناطق آزاد در سال ۹۹ حدود ۷۰۰ میلیون دلار در سال ۹۸ هم ۸۳۰ میلیون دلار بود لذا مناطقی که حجم تجارت آن‌ها در واردات این عدد است چطور می‌توانند، میزان این سهم ۱۲ میلیارد دلاری واردات قاجاق به کشور باشند؟!

وی در بخش دیگر اظهارات خود گفت: مبارزه با قاجاق باید از راه‌های قانونی و درست انجام‌شود که مهم‌ترین آن بحث گردش‌های مالی کلان است و سؤال اینجاست که آیا مناطق آزاد در این مدت حساب‌های مالی خود را به‌صورت شفاف در اختیار نهادهای مالی و گمرکی و قانونی مبارزه با قاجاق قرار دادند یا خیر.

مدیر توسعه سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه نقش مناطق آزاد در کل واردات به کشور ۲ درصد است گفت: فقط ۲ درصد واردات کشور از مناطق آزاد اتفاق می‌افتد که بالای ۸۰ درصد آن هم مربوط به تجهیزات برای ساختارهای تولیدی یا مواد تولیدی اولیه است.

سخنگوی دبیر‌خانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد؛

مناطق آزاد مانند دیگر بخش‌ها در گیر مسائل و مشکلات اقتصادی هستند



اقتصاد کیش -سخنگو و مدیر کل روابط‌عمومی و اموربین‌الملل دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد این‌ها مند تأمین زیرساخت‌های اولیه دانست و گفت: مناطق آزاد مناطقی‌اند که خارج از مرزهای گمرکی کشور قرار دارند و از نظر مرز گمرکی هیچ فرقی بین منطقه آزاد کیش و کشور عمان وجود ندارد. مرتضی شیخ‌زاده با اشاره به اینکه تا تأسیس اولین مناطق آزاد نسل اول سی‌سال می‌گذرد افزود: مناطق آزاد نیز مانند دیگر بخش‌ها تابعی از مسائل و مشکلات اقتصادی است. شیخ‌زاده، تولیدصادرات محور و انتقال‌دانش و تکنولوژی را به‌عنوان مهم‌ترین کارکرد مناطق آزاد عنوان کرد و گفت: آخرین خط‌مشی که برای مناطق آزاد تعیین شد، بند ۱۱ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بود که مقام‌معمز رهبری مشخص کرد.

وی افزود: توجه اشتراک پنج هزار مناطق آزاد در دنیا در زیرساخت‌هاست اما مناطق آزاد در کشور ما بعد از گذشت سی‌سال تازه به زیر ساخت‌هایی دست یافته که از روز اول باید از بودجه دولت برای آن ایجاد می‌شد.

سخنگوی دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد را این‌ها مند تأمین زیرساخت‌های اولیه دانست و افزود: مناطق آزاد مناطقی هستند که خارج از مرزهای گمرکی جمهوری اسلامی قرار دارند و از نظر مرز گمرکی هیچ فرقی بین منطقه آزاد کیش و کشور عمان وجود ندارد.

شیخ زاده خاطر نشان کرد: طبق قانون ورود همه نوع کالا به جز کالاهای ممنوعه به مناطق آزاد، آزاد است اما این راهم می‌پذیریم که اگر کالاها در مناطق آزاد باعث ورود قطره چکانی کالاها بدون طی شلشن مراتب گمرکی به سرزمین اصلی شود باعث مشکلاتی نخواهدشد.

وی، اتصال کلیه آبنبارها در مناطق به سامانه جامع آبنبارها از جمله اقدامات انجام‌شده و مثبت ارزیابی کرد و گفت: تصمیمات خلق‌الساعه مانند الزام به رعایت مدل ثبت سفارشی تولیدکنندگان ا در چارمشکل می‌کند.

مدیر کل روابط‌عمومی و اموربین‌الملل دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تأکید کرد: مناطق آزاد باید تا‌فته جدی‌افته اقتصادی باشند تا سرمایه‌گذار به این مناطق اطمینان‌کنند.

اصلاحیه

در آگهی فراخوان عمومی شناسایی شرکت بیمه گر، مربوط به شرکت آب و برق کیش که در صفحه ۵ روزنامه مورخه دوشنبه ۱۸-۵-۱۴۰۰ به چاپ رسیده‌است در سطر سوم –عبارت شبکه و پست‌های توزیع برق – دوبار تکرار شده‌است که بدینوسیله تصحیح می‌شود.



دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد:

مناطق آزاد مانع خروج ارز از کشور می‌شود

■ **اقتصاد کیش** – دبیر اجرایی شسورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد، با انتقاد از صحبت‌های اخیر رئیس کل بانک مرکزی در خصوص تأثیر منفی مناطق آزاد بر بازار ارز تأکید کرد: مناطق آزاد یکی از راهکارهای موثر در راستای جلوگیری از خروج ارز از کشور بوده است.

سفرها گردشگری می‌شود و امروز شاهد هستیم که بواسطه همین واردات کالاهای مسافرتی و عرضه در مناطق آزاد، این مناطق به مقصد گردشگری برای مردم کشور بدل شده‌اند. امروز مناطق آزاد این شرایط را برای شهروندان ایجاد کرده است تا مردمی که بضاعت کم‌تری دارند، بتوانند سفری متناسب و با کیفیت داشته باشند. و از ماده ۱۳۸ آیین‌نامه گمرکی که برای شهروندان در نظر گرفته شده است، بهره‌مند شوند. امروز سهمیه کلیه مناطق آزاد برای واردات ۵۰۰ میلیون دلار است. و در سال گذشته فقط ۳۰۰ میلیون دلار از این سهمیه استفاده شده است. ارزی که در مناطق آزاد استفاده می‌شود ارز آزاد و متقاضی است و مشخصاً کالاهای وارداتی به مناطق آزاد نمی‌توانند آن‌چه به داخل کشور قاچاق می‌شود، رقابت کنند.

و ثبت سفارش می‌شوند و اصلا شامل رای دیوان نمی‌شوند. وی خاطر نشان کرد: مواد اولیه واحدهای تولیدی هائین آلا تشرکتهای صنعتی و واردی که مربوط به ترمیم واحدهای صنعتی است نیز از طریق مناطق آزاد وارد کشور می‌شوند که این نیز ۳۵ درصد حجم واردات در مناطق آزاد را به خود اختصاص می‌دهد. که این سبد کالایی نیز پیش از رای دیوان، توسط دولت در میرهن افزود: برخلاف سایر مبادی ورودی کشور، واردات در مناطق آزاد کاملاً شفاف و مشخص است. باید طبق میزان واردات به مناطق آزاد عنوان کرد که آیا مناطق آزاد در تلاطم بازار ارز موثر بوده یا خیر. مجموعه واردات در مجموع های ۷ گانه مناطق آزاد بین ۶ تا ۷ میلیارد دلار است که از این میزان، ۶۰ درصد آن کالاهای تجاری است که صرفاً از ریکرد مناطق آزاد عبور می‌کند کما این کالاهائین با قوانین گمرکی ترخیص



مجموعه صادرات میرهن نیاکان درخصوص تأثیر واردات کالا به مناطق آزاد و تأثیر آن بر بازار ارز گفت: نظرات رئیس بانک مرکزی که در روزهای اخیر در خصوص تأثیر مناطق آزاد بر بازار ارز عنوان شده، مبهم و غیر مستند است. در اقتصاد و در تعیین نرخ یک میحث کلی تحت عنوان عرضه و تقاضا وجود دارد که مشخصاً نمی‌توان این‌گونه مبهم مناطق آزاد را در این خصوص متهم کرد. میرهن افزود: برخلاف سایر مبادی ورودی کشور، واردات در مناطق آزاد کاملاً شفاف و مشخص است. باید طبق میزان واردات به مناطق آزاد عنوان کرد که آیا مناطق آزاد در تلاطم بازار ارز موثر بوده یا خیر. مجموعه واردات در مجموع های ۷ گانه مناطق آزاد بین ۶ تا ۷ میلیارد دلار است که از این میزان، ۶۰ درصد آن کالاهای تجاری است که صرفاً از ریکرد مناطق آزاد عبور می‌کند کما این کالاهائین با قوانین گمرکی ترخیص

دستگیری باند سوداگران مرگ در کیش

مرگ با سه تیم عملیاتی متشکل از نیروهای انتظامی و دریابانی به محل‌های احتمالی ورود مواد مخدر اعزام و در حین جابه‌جایی مواد از مخفیگاه متهمان ۱۰ کیلوگرم تریاک کشف و ۴ متهم راندستگیر کردند. فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش افزود: ماموران در این رابطه یک دستگاه موتور سوارژی توقیف و ۴ متهم دستگیر شده را با تشکیل پرونده به دستگاه قضائی معرفی کردند. سرهنگ علی اصغر جمالی با اشاره به اینکه مبارزه با



استاندار هرمزگان:

۲۰۰ تخت بیمارستانی به ظرفیت درمان هرمزگان اضافه می‌شود

اقتصاد کیش – استاندار هرمزگان گفت: با توجه به سرعت تکمیل بیمارستان نیروی دریایی ارتش در مرحله نخست ۲۰۰ تخت در شهر یورماه امسال به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی استان اضافه می‌شود.

فریدون همتی پس از بازدید مکرر از طرح‌های عمرانی وزیر بنیادی از جمله بیمارستان شه‌های ارتش در بندرعباس افزود: با توجه به شرایط کرونایی و افزایش بیماران، به شدت به تخت‌های بیمارستانی نیاز داریم که این بیمارستان نیز می‌تواند بخشی از کمبود را جبران کند.

وی ادامه داد: همچنین بیمارستان ۵۳۱ تخت‌خوابی بندرعباس در برنامه بهره‌برداری در سال جاری داریم که پس از بررسی کمبود نیازهای مالی امیدواریم مرحله نخست این بیمارستان هم آماده‌شود و نیازهای اساسی درمان برطرف گردد.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: با توجه به وضعیت بسیار خطرناک و قرمز شیوع بیماری کرونا در هرمزگان و تکمیل ظرفیت بیمارستان‌های استان، از همه مردم شریف هرمزگان می‌خواهیم به‌طور جدی پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند.

استان هرمزگان در حال حاضر با جمعیت حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر دارای ۲۲ بیمارستان اعم از دولتی، نظامی و بخش خصوصی با بیش از ۲ هزار و ۵۷۳ تخت فعال است که نیمی از این تخت‌ها با طول فعالیت دولت یازدهم و دوازدهم وارد چرخه درمان این استان شده است.

از مجموع بیمارستانها در استان هرمزگان، ۱۵ بیمارستان با یک هزار و ۸۱۵ تخت دانشگاهی (دولتی) و هفت بیمارستان با ۷۵۸ تخت غیر دانشگاهی و متعلق به دیگر بخش‌ها است که با توجه گسیل جمعیت به سمت شهرهای ساحلی، این سرمایه گذاری‌ها جواب می‌دهد.

در حال حاضر ۱۶ مرکز تخصصی شامل کلینیک‌های تخصصی از جمله کلینیک‌های پوست، چشم و دندانپزشکی و پنج بیمارستان تخصصی و نیمه خصوصی نیز در سطح استان هرمزگان فعالیت دارند. بنابراین هرچه سرمایه‌گذاری‌ها بهتر شود و کیفیت خدمات بالا برود، استقبال مردم استان و استانهای همجوار و کشورهای همسایه بیشتر می‌شود.

اگر چه که مردم هرمزگان در سالهای اخیر برای استفاده از خدمات بهداشت و درمان دیگر کمتر به استان‌های همجوار مراجعه می‌کنند. اما هنوز دسترسی مردم روستاها و مناطق محروم به امکانات و متخصصان به‌طور کامل فراهم نیست و راه‌یاب‌دی برای رسیدن به نقطه مطلوب باقی مانده است.

مدیر واحد کار و خدمات اشتغال کیش اعلام کرد: کاهش ۷۰ درصدی حوادث منجر به فوت کارگری در کیش

اقتصاد کیش – مدیر واحد کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش گفت: حوادث منجر به فوت کارگران در این جزیره به نسبت سال گذشته از کاهش ۷۰ درصدی برخوردار شده است.

محمدعلی جلالی اظهار داشت: تعداد حوادث کار امسال در مقایسه مدت مشابه سال گذشته ۱۷ مورد تغییر چندانی نداشته اما حوادث منجر به فوت هفت مورد سال گذشته امسال با ۷۰ درصد کاهش به ۲ مورد رسیده است.

وی اضافه کرد: در ۲ مورد فوتی امسال به علت رعایت نکردن مقررات ایمنی کار و کارگری از جمله استفاده نکردن تجهیزات ایمنی حین کار دچار حادثه شده و جان خود را از دست داده‌اند.

جلالی افزود: این واحد کار و خدمات اشتغال نظارت‌ها و بازرسی‌ها را هدف کاهش حوادث ناشی از کار را در دستور کار خود قرار داده است و در این راستا آموزش محوری اصول ایمنی بین کارگران یکی از اهداف این نظارت‌ها خواهد بود. وی یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۰۵ مورد بازرسی از مسائل ایمنی کارگاه‌های جزیره کیش انجام شده است.

مدیر واحد کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش گفت: این واحد اکنون با کمبود شدید بازرس کار مواجه بوده و انتظار می‌رود با توجه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این مشکل برطرف شود.

هم اکنون در ۳۲ هزار بیمه شده اجباری مشغول بکار هستند.

اکنون علاوه بر مراکز تجاری و خدماتی، حدود ۳۸۰ واحد صنعتی و خدمات‌صنعتی با حجم سرمایه‌گذاری ریالی ۱۰ هزار و ۵۹۳ میلیارد ریال و ۵۳۴ میلیون دلاری در زمینه‌های مختلف از جمله تولیدات «مصنوعات پلاستیکی، تجهیزات پزشکی، مصنوعات چوبی، بسته‌بندی مواد غذایی و محصولات آرایشی و بهداشتی» در این منطقه فعال است.

باشگاه خبرنگاران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی راه‌اندازی شد

اقتصاد کیش -سخنگو و مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از راه‌اندازی باشگاه خبرنگاران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم‌زمان با روز خبرنگار خبر داد.

مرتضی شیخ زاده با تبریک به مناسبت روز خبرنگار و قدردانی از زحمات و تلاش‌های اصحاب رسانه، گفت: دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با هدف کسب‌اخبار و اطلاعات بیشتر از وقایع و رویدادهای موجود در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و دستیابی به راهکارهایی برای رفع موانع و دغدغه‌های شهروندان و ساکنین این مناطق نسبت به راه‌اندازی باشگاه خبرنگاران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اقدام کرد. شیخ‌زاده افزود: شهروندان و خبرنگاران ساکن در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌توانند با عضویت در این باشگاه و ارسال اخبار، تصاویر و فیلم‌های خود، دبیر‌خانه‌شورایعالی را از واقعیت‌ها و رویدادهای مهم بومی و همچنین شناخت فرصت‌ها و تهدیدهای موجود مطلع‌کنند.

وی ادامه داد: هیچ محدودیتی برای ثبت نام در باشگاه خبرنگاران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی وجود ندارد و علاوه بر خبرنگاران حرفه‌ای ساکن در مناطق آزاد، شهروندان علاقمند به حوزه خبر نیز می‌توانند در این باشگاه خبری عضو شوند.

مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیر‌خانه‌شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مورد چگونگی ثبت نام عضویت در باشگاه خبرنگاران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: کافی است که علاقمندان در مناطق آزاد کیش، قشم، چابهار، ماکو، اروند، ارس، انزلی و شهر فرودگاهی امام برای عضویت در باشگاه خبرنگاران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به وب‌سایت این باشگاه به آدرس **Fjc.freena.ir** مراجعه و نسبت به تکمیل مشخصات و بارگذاری مدارک شناسایی خود جهت عضویت در این باشگاه اقدام‌کنند.

شیخ زاده ادامه داد: پس از تأیید، حساب کاربری افراد جهت بارگذاری اخبار، تصاویر و فیلم فعال خواهد شد و این امکان برای کاربران فراهم می‌شود که نسبت به ارسال سوژه‌های خبری و تصویری خود اقدام نمایند. تا پس از بررسی و تأیید، در اولویت انتشار و پیگیری قرار گیرد.

وی به دیگر اهداف شکل‌گیری این باشگاه خبری اشاره کرد و گفت: قطعاً ساکنین و میزبان نگاه متفاوتی به وقایع و رویدادهای مناطق دارند و راه‌اندازی این باشگاه خبری فرصت مغتنمی را در اختیار ما می‌گذارد که با نگاه بکر و غیر کلیشه‌ای، به بخشی از خواسته‌های مردمی و موضوعات مورد نیاز آنها دست پیدا کنیم.

شیخ زاده اظهار داشت: ما در عصر ارتباطات و در شرایطی واقع شده‌ایم که اکثریت افراد جامعه به ابزارهای ارتباطی و شبکه‌های اجتماعی دسترسی دارند، بنابراین فضای کشور برای مشارکت مردم در انتقال اخبار در قالب تصویر و فیلم، به قدر وسیعی باز شده به طوری که شهروندان، نقش خبرنگاران را ایفا می‌کنند، به ویژه در مکان‌هایی که خبرنگاران حرفه‌ای به سرعت و به‌سادگی امکان رسیدن به آنجا را ندارند.

وحیده امیرزاده مشاور بیمه ای شما ۰۹۱۲۲۱۱۸۶۳۲ موبایل و واتس آپ

ریه آتربیا